130curiis, ceterisque officialibus et subditis nostris presentibus et futuris 
quod ratificationem et aprobationem, declarationem ac concessionem, 
nostram huiusmodi teneant perpetuo inviolabiliter et observent et 
teneri et observari faciant inconcusse et non contraveniant nec aliquis 
contravenire permittant. In cuius rei testimonium presentem privile- 

135gium nostrum fieri et bulla nostra plumbea appenditia iussimus insig-
niri. Datum Barchinona quarto decimo kalendas aprilis anno Domini 
millessimo CCC vicesimo tercio: Signum  Iacohi Dei gratia regis 
Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice ac comitis Barchinone. Testes 
sunt honorabilis Iohannes Toletanus archiepiscopus domini regis filius, 

140inclitus infans Raimundus Berengarii domini regis natus. Berenga-
rius Vicensis episcopus, Poncius Barchinonensis episcopus, Otho de 
Motitecatheno Signum  Francisci de Bastida predicti domini regis 
scriptoris qui de mandato ipsius hoc scribi fecit et clausit cum litte-
rie rasis et emendatis, in linea Vª ub dicitur 'etiam' et in linea XXXIª 

145ubi dicitur 'fratris nostri' et in Iinea LIIIª ubi legitur 'hominem' et 
in linea LIIIIa ubi scribitur 'baiulis' et etiam in linea decima ubi 
dicitur ‘ab hac'. 

71 

1323, 21 MARZO      BARCELONA 

Jaime II, rey de Aragón, advierte a las autoridades del Reino que ha con-

firmado los privilegios disfrutados por la Orden del Hospital de San 
Juan de Jerusalén, y encarga sean respetadas. 

Archivo municipal de La Almunia de Doña Godina, lig: 1 núm. 13 
(inserto en traslado notarial de 23 de mayo de 1325). 
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"Iacobus Dei gratia rex Aragonum, Valencia, Sardinie et Corsice 
comesque Barchinone ac sancte Romane ecclesie vexillarius amiratus 
et capitaneus generalis, fidelibus suis procuratori eiusque vices ge-
rentibus vicariis, curiis, baiulis, merinis, zalmedinis, supraiunctariis, 

5 iusticiis, lezdariis, pedagiariis ceterisque officialibus nostris vel eorum 
loca tenentibus ubicumque constitutis ad quos presentes pervenerint, 
salutem et gratiam. Cum nos confirmavimus nunc et de nova dedimus 
et concessimus privilegia, franquitates et inmunitates per nostros 
progenitores data et concessa ac per nos olim etiam confirmata or- 

10 dini Hospitalis et fratribus eiusdem confirmavimus etiam et de novo 
concessimus eadem ordini Hospitalis quedam privilegia concessa per 
dictos progenitores nostros fratribus Ordinis Templi quoandam prout 
in privilegiis confirmationis et donationis nostre de novo factarum 
per nos ondini Hospitalis predicto plenius videbitis continere, id- 

15 circo vobis dicimus et mandamus quatenus confirmationes ac dona-
tiones de novo factas ut predicitur ordini Hospitalis predicto tenea-
tis et observetis et teneri et observari inviolabiliter faciatis dicto 
ordini Hospitalis fratribus et hominibus eiusdem prout in privile-
giis donationis et confirmationis ipsius videbitis contineri, et non 

20 contravenientis nec aliquam contravenire permittatis aliqua ratione. 
Datum Barchinone XII kalendas aprilis anno Domini millessimo (CCC) 
vicesimo tertio." 

72 

1324, 11 ENERO      ZARAGOZA 

Jimeno Pérez de Salanova, justicia de Aragón, sentencia el pleito pendiente 

entre La Almunia de Doña Godina y los de Cabañas sobre el uso del 
agua sobrante de la acequia de Canava, confirmando el uso por las de 
La Almunia de tal agua en los dias del turno de riego de los de Cabañas 
y Ricla, así como su derecho a tener un cavacequia. Apelada la senten-
cia por los de Cabañas, el justicia concede plazo de diez días, tras la 
presencia del rey en Aragón. para reclamar ante el tribunal real. 

Archivo municipal de La Almunia de Doña Codina, núm. antiguo, 
lig. 3 núm. 28; sin signat. moderna; pergamino original, 665 por 
825 mm., escritura aragonesa cursiva. Mal estado de conserva-
ción y tinta desvaída. Partido por a. b. c. parte superior. 

Noverint universi cum coram venerabili et discreto dompno Eximino 
Petri de Salanova iusticie Aragonum causa verteretur inter dompnum 
Stephanum Petri et Petrum Biota procuratores universitatis hominum 
Almunie de dona Godina cum instrumento procurationis confecto 

5  secunda die introitus mensis augusti era millessima trecentessima 
quinquagessima nona per Dominicum Vidal notarium publicum del 
Almunia, seu Petrum Pomar procuratorem substitum a dictis procu-
ratoribus del Almunia cum instrumento substitutionis confecto vice-
sima prima die introito mensis augusti era predicta, ex una parte; 

10 et dompnum Luppum Martin de Lagunilla et Michaelem Luppi de 
Cabannis et Juceffium Andezalem procuratores hominum concilii de 
Cabannis cum instrumento procurationis confecto era millessima CCCª 
quinquagessima nona die dominica vicesima tertia die introito mensis 
augusti seu Vincencium de Sebenue et Garsiam de Casius procura- 

15 tores substitutos a dicto Michaele Luppi cum instrumento substitu- 
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tionis confecto III° idus septembris anno Domini millessimo CCC° XX° 
primo per Garsiam Petri d'Albero notarium generalem ex altera; 
dictus Petrus Pomar petitionem suam proposuit in hunc modum: